Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:MAY, Karl - Červenomodrý Methusalem.pdf/201

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována

nahoře sedě spí. Vedlo se mu právě tak, jako jeho kamarádu. Methusalem vyndal svůj kapesník, aby mu jím ústa zacpal; ale Bohumír řekl: »Nechte ho v kapse. Potřebujeme svých kapesníků sami. Uříznu mu kus jeho županu. To prokáže tutéž službu«

Tak se stalo. Potom sestoupili oba dolů, aby sdělili soudruhům, že všecko šťastně provedli.

»Nyní máme ještě dva,« mínil Turnerstick, »zadní stráž a kormidelníka. Při tom musím býti, k vůli kormidlu. Je záhodno pevně je přivázati. Nemůžeme nikoho postrádati.«

Nejprve posteli Liang-siho do malé komůrky pro provazy. Potom odebrali se všichni na zadní část lodi, tady vedly také schody nahoru. Na schodech seděla stráž a — — spala. Byla snadno přemožena tímže způsobem jako obě druhé.

Potom šlo ještě o kormidelníka, který zajisté bděl. Proto nebylo tak snadno se ho zmocniti a přece musilo býti zabráněno každému hluku, jelikož spal pod ním Ho-tschang.

»Jak to začneme?« ptal se Turnerstick. »Jestliže — ah, vždyť jsem oděn jako Číňan; bude mne tedy pokládati za někoho z mužstva. Dejte tedy pozor! Jakmile ho budu míti, tedy přijděte s provazy za mnou.«

»Popadněte ho však důkladně, aby nemohl křičet!«

»Bez starosti! Hrdlo, které svou rukou sevřu, nevydá zajisté ani zvuku.«

Kdežto ostatní zůstali dole, stoupal Turnerstick po několika málo schodech vzhůru a přímo k To-kungovi. Tento ptal se ho mrzutým tonem, co chce. Pokládal ho skutečně za stráž.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:MAY,_Karl_-_Červenomodrý_Methusalem.pdf/201&oldid=262049“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 2. 3. 2021 v 11:17.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







